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Beslutningstema

Iværksætte supplerende faunaundersøgelser af vandløb med henblik på et opdateret datagrundlag for at stille krav til
forbedret spildevandsrensning, jf. Vandplanernes indsatsprogram herom.

Indstilling

Direktionen indstiller til udvalgets afgørelse, at

administrationen iværksætter supplerende faunaundersøgelser på de vandløb, som fremgår af korrespondancen med
Miljøministeren.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden har modtaget svar fra Miljøministeren på formandens henvendelse dateret den 23. februar 2015.

 

Miljøministeren oplyser, at indsatsprogrammet for 1. generationsvandplaner og dermed datagrundlaget stammer fra
basisanalysen fra 2005/2006 samt det nationale overvågningsprogram NOVANA indtil 2010, samt høringsbidrag fra
kommunerne.  Overvågningsprogrammet er sammensat af Naturstyrelsen i samarbejde med DCE, National Center for
Miljø og Energi på Aarhus Universitet.

 

Det betyder dermed, at Naturstyrelsen ikke vil tage yderligere initiativer i forhold til datagrundlaget for
indsatsprogrammet.

 

Miljøministeren anfører dog, at hvis Svendborg Kommune vurderer, at der er målopfyldelse i de vandløb, som
udvalgsformanden har skrevet om, kan kommunen drøfte det med Naturstyrelsen.

 

Spørgsmålet om målopfyldelse kan afklares ved at udtage og analysere supplerende faunaprøver, og efterfølgende
fremsende resultaterne til Naturstyrelsen med anmodning om en revurdering af tilstandsvurderingen i de pågældende
vandløb. Såfremt revurderingen viser god miljømæssig tilstand, er der ikke hjemmel efter spildevandsbekendtgørelsen til
at påbyde forbedret spildevandsrensning.

 

Administrationen har efterfølgende henvendt sig til Naturstyrelsen med henblik på at få klarlagt proceduren for den
drøftelse, som miljøministeren foreslår, herunder at få sikret at kommunens supplerende faunaundersøgelser bliver udført
og udtaget i overensstemmelse med Naturstyrelsens anvisninger og retningslinier.

 

Administrationen er opmærksom på, at de prøver, der udtages udenfor de eksisterende målestationer i den sidste ende kan
blive underkendt af Naturstyrelsen som værende ikke-repræsentative. Administrationen vil planlægge det endelige
prøveprogram med en rådgiver, som Naturstyrelsen selv anvender.

 

Det skal bemærkes, at Naturstyrelsen p.t. behandler en tilsvarende sag fra Favrskov Kommune.

 



Prøverne udtages i Lillebækken, del af Hørup Å, del af Hågerup Å og del af Vejstrup Å, se vedlagte bilag.

 

Faunaprøverne skal af tekniske årsager udtages inden 1. maj, hvorfor det haster med at igangsætte opgaven

 

Indsamling, udsortering, bestemmelse til DVFI-niveau, indtastning i Winbio samt kørsel vil for 14 prøver koste ca. 28.000
kr. + moms. Endvidere kan der påløbe udgifter til vurdering af fysiske vandsløbsforhold i niveau på 5-10.000 kr, samt evt.
en udgift på op til 1.000 kr. for en hurtig bedømmelse af en allerede udtagen prøve.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Udgifter til faunaprøver i niveau 39.000 kr. eksl. moms.

Lovgrundlag

Miljømålsloven og Miljøbeskyttelsesloven.

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 20-04-2015

Dagsordenen blev godkendt.

 

Et flertal i udvalget (V, C og O) godkendte indstillingen.

 

Et mindretal (A og Ø) kunne ikke godkende indstillingen. Mindretallet tilkendegav, at administrationen er selvfølgelig
velkommen til at drøfte sagen med Naturstyrelsen, som er myndighed på området. Hvis der i forbindelse med drøftelserne
med Naturstyrelsen kommer nye oplysninger eller initiativer er det op til Naturstyrelsen at iværksætte disse. Svendborg
Kommune skal selvfølgelig følge de evt. nye myndighedsafgørelser, der vil komme fra Naturstyrelsen.

 

På samme måse som Miljøministeren ikke kan blande sig i sagen, da den er påklaget, kan Miljø-, Klima- og
Trafikudvalget i Svendborg Kommune heller ikke.

Bilag

Bilag 1 - Dagsordenpunkt til møde den 03.03.15 udsættelse af krav om spildevandsrensning som følge af henvendelse til
Miljøministeren.

Bilag 2 - Miljøminister Kirsten Brosbøls svar på din henvendelse (MIM Id nr.: 1651966)

Bilag 3 - VS: Miljøminister Kirsten Brosbøls svar på din henvendelse (MIM Id nr.: 1651966) - Brev fra miljøminister
Kirsten Brosbøl.pdf

Bilag 4 - til Miljøminister - Spørgsmål til Vandplanerne og deres implementering

Bilag 5 - Spørgsmål til Vandplanerne og deres implementering - 20150223110906827.pdf

Bilag 6 - Faunaprøver i Lillebækken, Tange å, Hørup Å , Hågerup Å, Vejstrup Å
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